[image: image1.png]

Администрация города Торжка Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.05.2013
	г. Торжок
	                                  № 307-1

О  внесении изменений в долгосрочную  целевую программу муниципального образования город Торжок «Повышение безопасности дорожного движения
на территории муниципального образования город Торжок
Тверской области на 2013-2015 годы»
В связи с уточнением финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой муниципального образования город Торжок «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Торжок Тверской области на 2013-2015 годы»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального образования город Торжок «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Торжок Тверской области на 2013-2015 годы», (далее Программа), утвержденную постановлением администрации города Торжка от 05.07.2012 № 360 (в редакции от 25.03.2013 № 172-1):
1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования (в разрезе годов и кодов разделов  и подразделов классификации расходов бюджета области)

	Общий объем финансирования Программы  за счет средств местного бюджета муниципального образования город Торжок  составляет  8 572,0 тыс. руб., в том числе:

тыс. рублей

КБК

2013 год
2014 год
2015 год
Всего
001 0409 7954100.244.226
394,0

0

0

394,0

001 0409 7954100.244.225
606,0

1 000,0

1 394,8

3 000,8

001 0503 7954100.244.225
1 240,8
1 865,6

2 070,8

5 177,2
Всего

2 240,8
2 865,6

3 465,6

8 572,0

1.2.  Раздел IV «Общий объем ресурсов, необходимых для реализации Программы»  изложить в следующей редакции:
	КБК
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	001 0409 7954100.244.226
	394,0
	0
	0
	394,0

	001 0409 7954100.244.225
	606,0
	1 000,0
	1 394,8
	3 000,8

	001 0503 7954100.244.225
	1 240,8
	1 865,6
	2 070,8
	5 177,2

	Всего
	2 240,8
	2 865,6
	3 465,6
	8 572,0

1.3. Приложение 2 к Программе  «Плановые показатели эффективности реализации  Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Торжок Тверской области на 2013-2015 годы»» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                           А.А. Рубайло
Приложение 2
к постановлению администрации

города Торжка от 31.05.2013.№ 307-1
« О долгосрочной целевой программе

муниципального образования город Торжок

«Повышение безопасности дорожного движения

на территории муниципального образования город
 Торжок Тверской области на 2013-2015 годы»
Плановые показатели эффективности реализации  Программы «Повышение безопасности дорожного движения

на территории муниципального образования город Торжок Тверской области на 2013-2015 годы»

Администратор Программы  - Администрация  города

Исполнитель Программы – Отдел жизнеобеспечения администрации города (далее – ОЖО).

	Код Программы
(ХХ.Х.Х.ХХ)
	Цели, задачи,
мероприятия Программы, их показатели и индикаторы
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Ед. измерения
	Методика расчета
	Источник
информации
	Периодичность сбора
	Степень влияния на достижение цели, решение задачи (%)
	2013
год
	2014 год
	2015 год
	Целевое значение

	значение
	год достижения

	41.0.0.00
	Всего
	х
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	2 240,8
	2 865,6
	3 465,6
	8 572,0
	2015

	41.1.0.00
	Стратегическая цель 1.
Реализация мероприятий по созданию условий обеспечения охраны жизни, здоровья граждан, их законных прав на безопасные условия движения на улично-дорожной сети города Торжка
	х
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	100%
	2 240,8
	2 865,6
	3 465,6
	х
	х

	41.1.0.00Ц1
	Показатель цели 1.
Совершенствование организации дорожного движения путем внедрения новых технологий, оборудования и материалов
	х
	х
	Да/нет

(1/0)
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	х
	х

	41.1.1.00
	Тактическая задача 1.1

Создание безопасных условий движения на УДС города.
	х
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	50%
	 1 000,0
	1 000,0
	1 394,8
	х
	х

	41.1.1.00.З1
	Показатель тактической задачи 1.1
Сокращение числа ДТП
	х
	сл.
	Число ДТП на конец отчетного года
	Данные ОГИБДД
	х
	х
	112
	98
	86
	86
	2015

	41.1.1.01
	Мероприятие 1.1.1
Разработка проекта организации дорожного движения на территории города Торжка (дислокация дорожных знаков)
	ОЖО
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	40%
	  394,0
	0
	0
	х
	х

	41.1.1.01.М1
	Показатель мероприятия 1.1.1 Наличие проектной документации
	х
	х
	Да/нет

(1/0)
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	1
	2013

	41.1.1.02
	Мероприятие 1.1.2 Проведение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на УДС г. Торжка (в том числе 1.14.1 "зебра" - пешеходный переход и 1.1 -  разделяющую транспортные потоки противоположных направлений и обозначает границы полос движения в опасных местах на дорогах)
	ОЖО
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	20%
	306,0
	334,0
	376,0
	х
	х

	41.1.1.02.М1
	Показатель мероприятия 1.1.2 Общая протяженность нанесённой горизонтальной разметки на УДС города
	х
	км
	х
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	4,12
	4,12
	4,12
	4,12
	2013

	41.1.1.03
	Мероприятие 1.1.3
Проведение работ по установке дорожных знаков на УДС г. Торжка
	ОЖО
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	20%
	    300,0
	 334,0
	 380,0
	 х
	х

	41.1.1.03.М1
	Показатель мероприятия 1.1.3 Количество установленных дорожных знаков на УДС города - всего (в том числе на стойках и установка (замена) дополнительных щитков)
	х
	шт
	х
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	180
	200
	225
	605
	2015

	41.1.1.04
	Мероприятие 1.1.4

Установка светофорного объекта на Т-образном перекрестке улиц Энгельса и Дзержинского
	ОЖО
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	20%
	0
	332,0
	638,8
	х
	х

	41.1.1.04.М1
	Показатель мероприятия 1.1.4 Количество установленных светофорных объектов
	х
	х
	Да/нет

(1/0)
	х
	х
	х
	0
	0
	1
	1
	2015

	41.1.2.00
	Тактическая задача 1.2

Профилактика и ликвидация (устранение) мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети города.
	х
	тыс. руб.
	х
	х
	ежегодно
	50%
	1 240,8
	1 865,6
	2 070,8
	 х
	х

	41.1.2.00.З1
	Показатель тактической задачи 1.2

Количество мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на УДС города.
	х
	ед.
	Количество мест концентрации ДТП на конец отчетного года
	Данные ОГИБДД
	х
	х
	10
	8
	4
	4
	2015

	41.1.2.01
	Мероприятие 1.2.1.

Комплексное оказание услуг по техническому обслуживанию и эксплуатации электрических сетей и электрооборудования освещения УДС и территорий муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Торжок
	ОЖО
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	100%
	1 240,8
	1 865,6
	2 070,8
	 х
	х

	41.1.2.01.М1
	Показатель мероприятия 1.2.1
Оказание услуг по техническому обслуживанию и эксплуатации электрических сетей и электрооборудования освещения УДС и территорий муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Торжок
	х
	х
	Да/нет

(1/0)
	Данные ОЖО
	х
	х
	1
	1
	1
	1
	2013